ô'""''

aro¡oqu¡tt

Departamento Autônomo de Agua e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 * Calxa Postal, 380 - CEP: 14802-510 -Araraquara-SP

Fone: (1 6) 3324-9555 - Atendlmento: O80O 602-2324
CNPJ44.23S.770/0001-67 - l.E,: lsento

www.daaeararaquara.com.br

ti:fd,

3" TERMO ADITIVO DO CONTRATO N' 49/2020

As partes integrantes do Contrato Administrativo lavrado sob n" 49, assinado
em lll1112020, de um lado o Contratante DAAE - DEPARTAMENTO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E BSGOTOS e, dc outro Ír Contratacla NOVA ESTRE LTDA, nos tcrmos clo

Prcgão Presencial n'7312020 - Proccsso Daae nn 6.44112020, com fundamento no Artigo
57, Inciso II, da Lei Federal n'g tì.666/93 decidem celebrar o presente termo aditivo nas
seguintes condições:

CLAUSULA PRIMEIRA

Considerando que a Contratada vem desempenhando os serviços de forma
satisfatória, as partes de comum acordo decidem alterar os $ 2,1,4.1 e 5.1 das Cláusulas
Seguncla, Quarta e Quinta clo contrato, que passam a vigorar conl as scguintes reclações:

..CL,ÁUSULA SI]GUNDA - DOS PRAZOS

2.1 - O prazo de prestação clos serviços é prorrogado até lllll12023.

CLÁUSULA QUARTA DOS PREÇOS E CoNDIÇÕES DE
PAGAMENTO

4,1- O valor mcnsal cstimado tlo prcscntc contrato quc importa cm R$
52.904,60 (Cinquenta c dois mil, novccentos c quatro rcais c scssenta
centavos), é reajustado com base no índice IPCA/IBGE acumulado no perlodo
de outubro/2O21 a setembro/2O22. correspondente a7r17'/o, passando para R$
56,697176 (Cinquenta e seis mil, sciscentos c noventa e sete reais c setenta e

seis ccntavos), perfazendo o valor total de R$ 680.373,12 (Seiscentos c oitenta
mil, trezentos e setenta e três reais e doze centavos), para o período de 12

(doze) meses, confbnne demonstra a tabela abaixo:

l)4\iUlr'lr lllllll) il)'rl i,:,1)tJl( ¡,irllilrlLt,{l'!( l'.ìt,.(ilr1tril,I 1r,1{rt,, .,r, .., itll1t,.:/i lr ur, rl,l .t,l r orr.il/Vr r, r,,rr
l)o(:u[ìr)rlr),r,,siil,rrlo t:lelrolrir.¡.¡r¡rolrtr:, rorrl0rrrrr.Ml,2,ltl(, -ll(rl, l\rl. t(]", l1

tl

Proeùnçåo de serviços dE Tran¡bordo,
Transporte, Trat¡nento o Disposiçåo
Fiml dcffi gritpoc "A"e rrE'

Ton. 30 Ris 1.828,96 R$ 54,868,80

PrÊstüçlo do rorviços de T¡õnsbordo,
frû[sporto, Trataûrento e Disposiçlo
Fi¡al do ßå9 gnrpor "8"

Tou. I IX3 1.E28,96 RS 1.828,96

w

ii¡lt uvrrile' f*", Departamento Autônomo de Agua e Esgotos
Rua Domlngos Barbleri, 100 - Calxa Postal, 380 - CEP: 14802-510 -Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 -Atendlmento: 0800 602,2324

'*",i,i;il3;T"i"',.3iL j,h!Í;'i"""¡?artqt¡t¡a

F
tfraF-rì

cL.ÅusuLA QUTNTA - DAS GARANTTAS

5.1 - A Contratada deverá comprovar a prestação de garantia no valor de R$
34.018,66 (Trinta e quatro miln dezolto reals e sessenta e sels centavos), que
corresponde a 5% (cinco por cento) do valor contratado",

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas, parágrafos e condições não
modificadas pelo presente termo aditivo.

DEPARTAMENTO AUTONOMO DË Á,GUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 1I DE
NOVEMBRO 2022

(

r)

Simioni

Testemunhas

0amì ati an e gam0

Diego Oliveira da Ressurreição
Representanle Legal

CONTRATADA

Antonio Carlos Leonel
Representante Legal

CONTRATADA

t

2)

/\i'' k
A¡diews WbsìeY de 0liveira

. ^ :â:Ê oe ComPras e Licrtaçöes

Coordenador-Matr 1470

Jn;ce1€ le G¡s:ào le Cc;li'aigs

lcorctiac:râ'
"la:r'

1ôil

Docume¡ìto ¡ssinado eletron¡camente, conforme MP 2.200-2/0f, Art, 10q, 62,

Dw olvrtr* dc ßawøql

'Aaøu (¿t6 l.'o¿l k (úttk